
Attest betragtninger
Udgangspunktet for et godt samarbejde er god kommunikation.

• regler for attestsamarbejde jvf Socialt-lægeligt samarbejde bør følges, da  
det er den gældende aftale mellem Lægeforeningen og KL.

• lægen skal have øje for at give den optimale information til den rigtige  
pris = attestens muligheder prioriteres  højere end attesthonoraret.

• kommunen skal have den optimale information til den rigtige pris = bed om 
den attest man har brug for og ikke mere. Lad være med at spare så meget 
at man får et ubrugeligt svar. 

LÆ 125 Statusattest
Attesten er baseret på lægens journalmateriale 
og kendskab til patienten iøvrigt. Kommunen skal 
i anmodningen fremføre deres status – eks hvad 
skal de bruge attesten til, varigheden af patientens 
sygemelding eller hvilket andet forsørgelsesgrundlag 
patienten har. Patientens egen fremstilling af  de 
helbredsforhold der ønskes belyst skal refereres. 
Attesten kan belyse diagnose, igangværende eller  
forventet behandling, og hvorvidt borger følger 
behandling ved egen læge. 

Lægen kan give en generel vurdering af prognose 
og varighed ud fra lidelsens art. Ved behov for en 
individuel og konkret vurdering, ud fra borgers 
samlede tilstand, skal der i stedet anmodes om en 
attest som kræver fremmøde.

Hvis sagsbehandler i samarbejde med borger 
beskriver konkrete skånehensyn i anmodningen, vil 
lægen kunne lave en faglig vurdering af disse.

LÆ 135 Specifik helbredsattest 
Her møder lægen patienten og kan bedre udtale sig 
om forventet varighed, men begrænsningen ligger i,  
at den kun kan bruges, når kommunen ønsker en 
objek tiv undersøgelse af et begrænset problem.  
Derfor er den egnet til situationer, hvor patienten har 
en veldefineret lidelse, og hvor der er ønske om en 
mere sikker angivelse af varighed.

LÆ 285 Attest til sygedagpengeopfølgning
Her møder lægen patienten.

Der anmodes om denne attest i starten af borgers 
sygemeldingsforløb, hvis Jobcenteret vurderer, at 
det er relevant for det videre opfølgningsforløb i 
sygedagpengeregi.

LÆ 145 Generel helbredsattest 
Her møder lægen patienten. 

Velegnet ved et uklart eller mangefacetteret 
sygsomsbillede, hvor kommunen ikke forud har 
relevante lægeoplysninger.

LÆ 265 lægeattest til rehabiliteringsteam
Her møder lægen patienten. Blanketten ud arbej des 
med henblik på, at indgå i kom mu nens rehabilite-
rings team, eller ved vur de ring af om borgeren er 
omfattet af revalideringsbestemmelserne.

Lægen bidrager med sin vurdering af patientens 
helbredsmæssige situation i forhold til at kunne 
arbejde eller deltage i uddannelse.

Det anbefales, at der i anmodningen laves et kort 
resume af forløbet indtil dato med beskrivelse af 
funktionsniveau/arbejdsevne. Ligeledes anbefales det, 
at der i anmodningen spørges til aktuel behandling, 
og hvordan lidelsen indvirker på det samlede 
funktionsniveau. Samtidig kan der spørges til aktuel 
medicinliste, som vedlægges, såfremt det skønnes 
relevant.

LÆ 165 Forslag til Socialmedicinsk  
sagsbehandling
Lægen kan via LÆ 165 eller korrespondance 
(meddelelse) sende forslag om socialmedicinske 
tiltag til kommunen. Kommunen modtagelse af 
forslaget og afdækker/undersøger i samarbejde med 
borger, hvorvidt der bør igangsættes tiltag.
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